Ocurrencia nº 10. MART. CAP. 8, 837 (315, 11)

1. **Cita:** *Iam nunc inter circulos universos quid interstitii [vel spatii] intercapedo naturalis immiserit, aequum explicare.*
2. **Traducción:** “ahora ya es el momento de explicar igualmente entre todos los círculos qué espacio o distancia ha producido el intervalo natural”.
3. **Comentario:** La palabra está especializada en este texto aplicada de nuevo a la astronomía. En estos párrafos se alterna con *interiectus* y otros términos.
4. **Contexto:** Se ha terminado en el párrafo anterior con las explicaciones sobre los círculos oblicuos. La exposición prosigue con los espacios entre los círculos paralelos.
5. **Testimonia:** Son muy numerosos los textos que tratan el tema, pero todos de forma diversa. El primero de ellos es THEO SM. 202 ss. En latín se encuentra en MAN. 1, 561-602: *restat ut aetherios fines tibi reddere coner / filaque dispositis vicibus comitantia caelum, / per quae derigitur signorum flammeus ordo. / --- / <primus et aetheria succedens proximus arce> / circulus ad borean fulgentem sustinet*

⁸³ Según el DGE, esta obra se data en el s. III d. C.

Arcton / sexque fugit solidas a caeli vertice partes. / alter ad extremi decurrens sidera Cancri, / in quo consummat Phoebus lucemque moramque / tardaue per longos circumfert lumina flexus, / aestiuum medio nomen sibi sumit ab aestu, / temporis et titulo potitur, metamque volantis / solis et extremos designat feroidus actus, / et quinque in partes aquilonis distat ab orbe. / tertius in media mundi regione locatus / ingenti spira totum praecingit Olympum / parte ab utraque videns axem, qua lumine Phoebus / componit paribus numeris noctemque diemque / veris et autumnii currens per tempora mixta, / cum medium aequali distinguit limite caelum; / quattuor et gradibus sua fila reducit ab aestu. / proximus hunc ultra brumalis nomine limes / ultima designat fugientis limina solis, / invida cum obliqua radiorum munera flamma / dat per iter minimum nobis, sed finibus illis, / quos super incubuit, longa stant tempora luce / vixque dies transit candentem extenta per aestum; / bisque iacet binis summotus partibus orbis. / lunus ab his superest extremo proximus axi / circulus, austrinas qui stringit et obsidet Arctos. / hic quoque brumalem per partes quinque relinquit, / et, quantum a nostro sublimis cardine gyrus, / distat ab aduerso tantundem proximus illi. / [sic per tricenas vertex a vertice partes / diuisus duplici summa circumdat Olympum / et per quinque notat signantis tempora fines] / his eadem est via quae mundo, pariterque rotantur / inclines, sociosque ortus occasibus aequant, / quandoquidem flexi quo totus voluitur orbis / fila trahunt alti cursum comitantia caeli, / intervalla pari seruantes limite semper / diuisosque semel fines sortemque dicatam. MACR. Somn. 2, 6, 1-6: Superest ut de terrae ipsius spatii, quanta habitationi cesserint, quanta sint inculta referamus, id est quae sit singulorum dimensio cingulorum. quod ut facile dinoscas, redeundum tibi est ad orbis terrae descriptionem quam paulo ante subiecimur, ut per adscriptarum litterarum notas ratio dimensionum lucidius explicetur.